
BESTYRER ASBJØRN BØLGEN t 65 

Rasjonell brenntorvdrift hvor topptorva legges tilbake i torvgrava, som kan 
dyrkes etterpå (Fot. 0. H.). 

at over 1000 dekar jord ble Ødelagt eller forringet pr. år. Så lite jord 
som en har mange steder langs kysten er det klart at denne form 
for [ordødeleggelse må en få slutt på. Vi må verne om den jorda som 
er og ikke medvirke til at etterslekten får vanskeligere vilkår p. gr. a. 
at jorda er Ødelagt. På samme måte som skogvern 1 oven s hen 
sikt er å verne om skogen, skal j ord vern 1 oven tjene til å verne 
om jordsmonnet. 

BESTYRER ASBJØRN BØLGEN t• 
Bestyrer Asbjørn Bølgen døde den 19. januar 1953 etter et lengere 

sykeleie. 
Bølgen som var fra Gran på Hadeland, var rødt den 16/7-1890. 

Han ble utdannet til torvmester ved Det norske myrselskaps torv 
skole i 1918 og gikk ut av torvskolen med en av de beste karakterer. 

Bølgen var en tid ansatt ved Det norske myrselskap, hvor han 
utførte konsulentarbeid og ledet selskapets forsøk med torvfresing 
på Jøamyrene i Fosnes. Et par ar ledet BØlgen driften ved Al:S 
Norske Brenntorvbriketter i Elverum, og overtok deretter i 1913 
stillingen som driftsleder ved Skjeldbreia Brenntorvfabrikk, hvor 
han fortsatte til myra var utdrevet. Skjeldbreia Brenntorvfabrikk 
hadde i flere år landets største brenntorvproduksjon, en rekord som. 
ennå ikke er slått. 

Bølgens siste store arbeid var anlegg av en av landets største 
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torvstrørabrikker, A/S Østlandske Torv i Våler, et arbeid som ble 
påbegynt i 1947. Bølgen som også var medeier i denne bedrift, ledet 
fabrikken til sin død. 

Bølgen var medlem av representantskapet i Det norske myrsel 
skap. Han har vært en av de mest aktive innen norsk torvindustri 
og ble i 1952 tildelt Det norske myrselskaps diplom for sin innsats 
på torvindustriens område. 

Bølgen ble begravet den 28. januar ved Aas kirke på V. Toten. 
Her la ingeniør A. Ording ned en krans på vegne av Det norske myr 
selskap. Ved åpningen av representantmøtet den 2. mars i år holdt 
Myrselskapets formann en vakker minnetale over a vdøde bestyrer 
Asbjørn Bølgen og uttalte en anerkjennelse for hans store innsats 
for torvbruket. 

BØigen var en aktet mann, som vil bli savnet både som kollega 
og fagmann. Vi lyser fred over hans minne. 

A. 0. 

TORVSTRØPRODUKSJONEN I 1952. 
Det norske myrselskap har for driftsåret 1952 hentet inn opp 

gaver over produksjonen av torvstrø. Når det gjelder den fabrikk 
messige produksjon har vi som vanlig fått oppgavene direkte fra de 
enkelte anlegg, mens den såkalte «heimeproduksjon» av torvstrø er 
angitt skjønnsmessig i forhold til et normalår før siste krig. 

På vår liste over torvstrefabrikker har vi for siste år 55 stk., idet 
i alt 4 eldre fabrikker er nedlagt p. gr. a. at strøtorvreltene stort sett 
er oppbrukt. I et enkelt tilfelle drives fremdeles en del produksjon 
av torvklump for levering til den nærmeste omegn, men anlegget har 
opphørt med fabrikkmessig produksjon og har således gått ut av vår 
liste. Ikke noen av de fabrikker som for tida er under bygging har 
kommet i gang med produksjon i 1952, men det er imidlertid minst 
2 fabrikker som vi håper vil komme i gang med produksjon kom 
mende sesong. 

Av de 55 fabrikker som er på vår liste, har 47 stk. vært i d,rift 
siste produksjonssesong. Det er 1 mindre enn foregående driftsår, 
men 4 flere enn i 1950. 

Det er i første rekke mangelen på arbeidshjelp, særlig til stik 
kingen som fortsatt har vært den største vansken for torvproduk 
sjonen. Fra flere fabrikker opplyses nemlig at mangel på folk har 
hindret produksjonen. Det kan også nevnes at 3 av de 8 fabrikker 
som ikke har hatt drift siste år, opplyser at det har vært umulig å 
få arbeidere. Det viser seg med andre ord at torvstrøprodusentene 
fremdeles ikke er i stand til å konkurrere med andre næringer når 
det gjelder arbeidshjelp. Innkallinger til militærtjeneste har - irølge 
opplysninger fra enkelte fabrikker - også vært til hinder. Mekani- 


